
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 

 
DETERMINAZIONE  SETTORE IV: RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea  CICCARELLI 
 
Registro  Generale n. __218____del_08/02/2013__________ 
Registro  Settore   n.  40      del 7.02.2013 

 
OGGETTO: Lavori di Manutenzione Straordinaria ed Adeguamento Normativo 
              Comparto 219 –Tit.VIII-Legge 219/81.  
              Variazione Amministratore Unico del Consorzio “AGO S.p.A.” con sede in Caserta. 
                  
       
          (   )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 12 del 
14.01.2008 
- Numero di impegno: 1072/2003 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 3 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Andrea CICCARELLI  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____08/02/2013______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 
                                                                    IL  RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                          (Ing.Andrea CICCARELLI)   



 OGGETTO:  Lavori di Manutenzione Straordinaria ed Adeguamento Normativo  
                  Comparto 219 – Tit.VIII –Legge219/81 
                  Variazione Amministratore Unico Consorzio “AGO S.p.A.” da Caserta.  

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
 
PREMESSO : 
-che con Deliberazione di G.M. n.155 dell’8.09.06, venne approvato il Progetto 
definitivo-esecutivo, dei “Lavori di Manutenzione Straordinaria e Adeguamento 
Normativo del complesso residenziale realizzato in Marigliano ai sensi del Tit.VIII 
della legge 219/81 in località Pontecitra”, per un importo complessivo di 
€.7.551.150,44, redatto dal Settore Tecnico dell’ Istituto Autonomo Case Popolari 
di Napoli cui era stato affidato in virtù della  convenzione Rep.5350 del 19.01.06; 
 
-che con Determina Settore A.T. n.12 del 14.01.2008,  a seguito di gara esperita, 
vennero confermati i verbali di gara e l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori de 
quò al Consorzio “AGO S.p.A.” con sede in Caserta alla via dei Bersaglieri, per un 
importo per lavori pari ad €. 6.442.255,34 oltre Iva al 10% e somme a 
disposizione; 
 
-che con Contratto con Rep.n.7884 del 20.03.2008, vennero affidati al Consorzio 
Stabile Appalti Grandi Opere S.p.A. in sigla  “AGO s.p.a.” con sede in Caserta alla 
via dei Bersaglieri  n.74 (P.I. 03211580612), i lavori per  “Opere di Manutenzione 
Straordinaria ed Adeguamento Normativo  Comparto 219”, da eseguire in località 
Pontecitra, ai sensi del Tit.VIII della legge 219/81, per l’importo di €. 
6.250.255,34 al netto del ribasso d’asta del 2%, oltre €.192.000,00 per oneri di 
sicurezza, per un totale di €. 6.442.255,34 oltre Iva; 
 
-che in data 07.11.2008 venne sottoscritto l’Atto di Sottomissione con 
Rep.n.7944, registrato a Nola al n.736 SI del 13.11.08, relativo ai lavori di cui alla 
Perizia di Variante approvata con Determina n.153/SAT del 15.10.2008;  
 
-che  con Nota del “Consorzio AGO  S.p.A.” assunta al protocollo generale in data 
4.05.2012 con n° 11581  veniva comunicato e trasmessa la variazione 
dell’Amministratore Unico  del Consorzio nella persona del Sig.Orlando 
VICIGRADO al posto del dimissionario Ing. Pietro ANGIELLO;  
 
-Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-Visti gli artt.107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
 

 D E T E R M I N A 
 
 
1) di prendere Atto della variazione dell’Amministratore Unico  del “Consorzio 

AGO spa “ da Caserta nella persona del Sig.Orlando VICIGRADO nato a Aversa 
(ce) l’ 11.11.1983 (Cf:VCGRND83S11A512R)  in sostituzione dell’ing.Pietro 
ANGIELLO; 

 



2) di trasmettere la presente agli Uffici “Gara e Contratti” e “Segreteria”. 
3) di rendere la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
                                                                      
                                                                               IL  RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                                     (Ing.Andrea CICCARELLI)   
  


